A rorum edunt catelli, quia conversi ad fidem gentiles, non litteræ superficiem in Scripturis, sed spiritualium medullam sensuum, quam bonis actibus proficere videant inquirunt. Et hoc sub mensa dominorum, dum verbis sacri eloquii humiliiter subditi ad implenda quæ præcepta sunt, cuncta sui cordis et corporis officia subponunt, quatenus ad speranda quæ a Domino promissa sunt premia in cœlis, merito se debite humilitatis erigant.

Tunc respondens Jesus ait illi: O mulier! magna est fides tua, fiat tibi sicut vis, et sanata est filia illius ex illa hora. Propter magnam matris fidem filiam deseruit dæmonium. Ubi datur exemplum catechizandi infantes, quia videlicet per fidem et confessionem parentum in baptismo, liberantur a diabolo parvuli, B qui necdum per se sapere, vel aliquid agere boni possunt aut mali.

(Ex Beda.) Typice autem mulier hæc gentilis, sed cum fide ad Dominum veniens Ecclesiam designat de gentibus collectam; quæ et Chananæa vocatur, quia zelo fidei commota ad Dominum veniens, idola dereliquit. Chanaan autem zelus interpretatur, quæ pro filia dæmoniaca Dominum rogat, cum pro populis suis, necdum creditibus, ut et ipsi a diabolo fraudibus absolvantur, supernæ pietati supplicat. Quod vero prius non respondit ei Dominus, significat quod illo in carne præsente, gentes non audierunt verbum ex ore ejus; quod autem apostoli dicunt Domino: *Dimitte eam*, id est, suscipe preces ejus, quia clamat post nos, significat, quod post resurrectionem ascensionemque Domini audiens prædicationem apostolorum, ut exaudiatur, clamabat. Quod vero de finibus suis egressam eam dicit Matthæus, hoc signat, quod illi solum fideliter ac recte properantibus orant, qui præcas suæ persolidæ mansiones relinquunt, atque in dominum Domini, videlicet Ecclesiam, pia se devotione transferunt.

DOMINICA TRICESIMA

LECTIO EPIST. BEATI PAULI APOSTOLI AD EPHESIOS,
CAPITE V.

Estote imitatores Dei, sicut filii charissimi. Et ambulate in dilectione, sicut et Christus dilexit nos, et tradidit semetipsum pro nobis, oblationem et hostiam Deo in odorem suavitatis. Fornicatio autem et omnis immunditia, aut avaritia, nec nominetur in vobis, sicut decet sanctos Dei, aut turpitude, aut stultiloquium, aut scurrilitas quæ, ad rem non pertinet, sed magis gratiarum actio. Hoc autem scitote, intelligentes quod omnis fornicator, aut immundus, aut avarus, quod est idolorum servitus, non habet hereditatem in regno Christi et Dei. Nemo vos seducat inanibus verbis, propter hæc enim venit ira Dei in filios diffidentes. Nolite ergo effici participes eorum. Eratis aliquando tenebræ, nunc autem lux in Domino, ut filii lucis amuletate. Fructus enim lucis est, in omni bonitate et justitia et veritate. »